
JOURNALEN

ABNINGSST ÆVNERNE
Der var rekordtilmelding i det københavnske åbningsstævne, idet ikke mindre end
471 bowlere kæmpede om placeringerne. BK SISU kunne trække sig tilbage med
førstepladsen i såvel damepar som herrepar, ved Vibeke Jarlstrøm/Gerda Raben og
Svend Jarlstrøm/Torben Hansen. Læs om åbningsstævnerne på siderne 8-9-10 og
15-16.

Forretningsudvalget i DBF tager til genm;:ele overfor vore bemærkninger
i sidste nummer om behandlingsforrnen i forbundet, og siger rent ud, at
Bowling-Journalens forslag til landsblad ikke svarede til bowlernes kvali-
tets- og prisbehov. Se side 2.



sV A R FRA Q.B.F.'s FORRETNINGSUDVALG:
Vi venter pa et forslag, som i kvalitet og
pris svarer til alles behov !

Under henvisning til Bowliriq-Jour-
natens septembernummer 1970,
hvori redaktionen i stor opsætning
miskrediterer Dansk Bowling For-
bund's behandlingstorm når vidt-
rækkende forslag skal konfirme-
res, er det med beklagelse vi må
konstatere redaktionens manglen-
de objektivitet i de 2 emner:
Landsblad og landsturnering, og y-
dermere beklage redaktionen uden
videre identificerer DBF's for-
retningsudvalg med Dansk Bow-
ling Forbund.
Må vi som vejledning og oplysning
ikke alene for alle de medlemmer
der må tænkes at have læst dette

men også for redaktionen, anmode
enhver at slå op i Dansk Bowling
Forbunds vejviser 1970/71, idet
vi har lov at håbe at redaktionen·
som har trykt denne - endnu har
et par eksemplarer ti IOOge.
Med hensyn til omtalen af behand-
lingen af Ib Sparres forslag til en
landsturnering har denne fundet
sted i fuld overensstemmelse med
alle implicerede parter.
Vedrørende forliset af forsøget på
at fa et landsblad. kan vi kun be-
klage, at det også denne gang stran-
dede, og så stadig håbe, at et nyt
tilbud, der i kvalitet og pris svarer
til alles behov, kan samle en Her-
talsinteresse for det, vi tcrlænqst
skulle have haft - et bowlernes
landsblad.

Må vi i fortsættelse af ovenstående
dog udtrykke vor anerkendelse til
redaktionen over at bladet bringer
de forskellige forslag i Dansk Bow-
ling til offentlig debat. I forbludel-
de hermed mil vi dog præcisere, at
det vel ikke er meningen, at DBF's
forretningsudvalg skal udsende for-
slagene med udvalgets kommenta-
rer, dette kunne jo nemt udlægges
som 'forsøg på fra forretningsudval-
gets side at dirigere den offentlige
mening j en bestemt retning. Der-
for udsendes forslag fra Dansk
Bowling Forbund i fuldstændig
neutral form.

Med sportslig hilsen
f. DANSK BOWLING FORBUND'S

E. Holm Nielsen.

VI MENER

Bemærkningerne om, at man
mil håbe at få et nyt forslag,
deri kvalitet og pris svarer til

Vi kan vist godt med det sam- bowlerries behov, tager vi til os
me se bort fra beklagelserne 0- som den forste tilkendegivelse
ver den behandling forslaget af, hvorfor vort forslag ikke kom
om landsturnering har fået, j- videre. Vi har nemlig ikke hørt
det alle ser ud til at være glade nogen motivering, eller faet no-
og tilfredse med den måde, det get svar tidligere, men altså nu
er kommet ud i landet på. Vi se, at forslaget ikke kunne le-
må derfor nøjes med at se lidt ve op til de kvalitetsmæssige
på Iandsbladforslaget. krav man matte have, og -trods
Man må undskylde os, at vi ik- en stk. pris på under 1 kr. - an-
ke selv kan se den manglende sås for at være for dyrt. Det
objektivitet, med mindre at det ville være rart en anden gang -
ligger i,at man kunne have on- selvom det ovenpå denne his-
sket sig den usædvanlige frem- torie nok ikke bliver aktuelt
gangsmådø, at vi først havde at drage os med ind i sagen -
præsenteret forretningsudval- lidt mere konkret at få at vide
get i DBF for artiklen, for i sam- hvad man ønsker sig. For ok-
me nummer at have deres kom-o sempel et gratis blad, trykt i fi-
mentarer med. re-farvet dybtryk på krideret
Vi må dybt beklage, ar der - papir eller sådan noget.
gennem formuleringen af artik- Tak for anerkendelsen af bla-
len - er opstået tvivl om, hvad dets utrættelige bestræbelser
v, identificerer DBF med. Der for at bringe forslag i Dansk
burde overalt have stået: DBF's Bowling til offentlig debat. Må
forretningsudvalg. Vi er helt vi til gengæld sige tak fordi man
med på, hvad DBF er, ikke fra forretningsudvalget hal' ta-
mindst fordi det står så klart get til genmæle overfor vor ar-
formuleret i nævnte Bowling tikel. Det er vist første gang i
Vejviser. verdenshistorien at det er sket!
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Lidt nyt om World Cup finalen, som bliver
et kæmpearrangement med 40 deltagere.

World Cup, bowlerries fornem-
ste turnering afholdes i dagene
26 - 29 november i Bowling-
hallen Rødovre Centrum.
Dansk Bowling Forbund har
med dette mesterskab fået det
"blå stempel" på internatio-
nalt plan, og samtidig får man
bevist over for Dansk Idræts-
Forbund, hvor man netop er
optaget, at Dansk Bowling bå-
de har ledere og facilneteter
til al magte den store opgave.
Optakten til den 6. World Cup
har været fantastisk. Endnu
før anmeldelsesfristen er udlø-
bet, har ikke færre end 40 na-
tioner tilmeldt sig. Det er en

rekord, der har glædet arran-
gørerne, men også samtidig sat
dem i store vanskeligheder,
fordi kæmpestævnet skal af-
vikles på 26 baner på kun 4
dage. Der skal spilles omkring
1650 kampe, før vinderen er
fundet.
Hver nation stiller med en spil-
ler, som er udtaget igennem
nationale konkurrencer. Man
kan således være sikker på, at
det er verdenseliten der trop-
per op.
Det første World Cup fandt
sted i 1965 iIrland med 20 na-
tioner, og årene efter afhold-
tes det i England (24), Fran-
krig (29), Mexico (32), og Ja-
pan (34).

Når man ser på deltagerlisten
vil det bemærkes, at Jugosla-
vien som det første østeuro-
pæiske land er tilmeldt turne-
ringen, og andre "debutanter"
er Ægypten, Taiwan, Guate-
mala og Monaco.
Iøvrigt ser resten af listen så-
ledes ud: Sverige, Danmark,
Finland, Norge, Frankrig,
Vesttyskland, England, Japan,
Thailand, Mexico, Puerto Ri-
co, USA, Canada, Australien,
Honduras, Spanien, Malta, Ku-
wait, Costa Rica, Bahama, Li-
banon, Panama, Singapore,
Sydafrika, Italien, MalaYSia
Hong Kong, Irland, Belgien,
Schwiz, Phillippineme, Ber-
muda og Venzuela ..

SPILLEREGLERNE
I FINALEN

1. Alle mod alle over en sene.
der gives 20 point for at vinde
serien, seeres der over 200
point, gives der bonustillæg på
5 point. seeres der over 250
point, gives der bonustillæg på
10 point.

2. De otte bedste spillere går
videre i turneringen, og her
mødes alle mod alle efter sam-
me pointsystem. Det vil sige,
at hver mand spiller 7 serier.

3. De fire bedste tager deres
point med sig og mødes deref-
ter alle mod alle, således at pla-
ceringen udregnes efter 10 se-
rier, nemlig de syv de spillede
i otte-mands gruppen, og de
tre de netop har spillet.

4. De to bedste fra fire-mands-
gruppen mødes så endelig i
GRAND-FINALE, og de to
spiller tre serier for at afgøre,
hvem der skal være verdens-
mester.

WORLD - CUP FINALENS PROGRAM

Torsdag, den 26. november:
Fredag, den 27. november:

Lørdag, den 28, november:
Søndag, den 29. november:

KI. 13.00 - KI. 19.20
KI. 10.00 - KI. 20.40
(pause 12.40 - 13.40)
K!. 10.00 KI. 20.00
KJ. 10_30 KI. 12.50 Semifinaler
KI. 14.10 KI. 15.10 Finalerunde
KI. 15.30 KJ. 16.30 Grand Finale
(direkte transmission i Danmarks
fjernsyn)

~'lANDMANDSBANKEN
.T AFDELINGER l: Prederrkssund, GanløscuJ,ægerspris, Oppe-Sundbv.Skibbv, Stenjese.v ekse, Gl. Øl-

BANKBUS I: ~\r~~~ie'e~~~~~~~~~e't!)f:;,Vejleby, Venslev. Gertev, Kyndbyværket, Jørlunde,
Gundsernagle og Slagslunde.
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Glædelig medlemstilgangK.B.U.
Der har iden senere tid kunnet kon-
stateres en glædelig tilgang af nye
medlemmer - især i KBU.
Vi har jo her på redaktionen beha-
gelig mulighed til at fØlge lidt med i
den side af sagen, idet medlemmer-
ne herfra tilmeldes Avlsnoetkonto-
ret for levering af Bowling-Journa-
len. Det er faktisk sådan, at der
for første gang i meget, meget lang

tid er tale om en væsentlig større-
tilgang end fragang. De to tal har
hidtil stort set opvejet hinanden.
De nye medlernrnern- og de nye
klubber, som der også er tale om,
skal bydes velkommen i unioner-
ne. Vi håber på mange morsomme
timer på bowlingbanerne, og at
de nye vil arbejde for bowltnqspcr-
tens højnelse som ematertdræt.

KBUOrienteringsmødet
Orienteringsmødet i KBU, som
blev afholdt den 22. september,
havde samlet Ikke mindre end 54 af
de til unionen t.ilsluttede 55 klub-
ber, som hver mødte med en etter
flere repræsentanter.
Det var i første omgang turnerings-
lederordningen, som var på program-
met, og der var en meget stor vel-
vilje overfor dette spØrgsmål at spo-
re i klubberne, således, at man nu
kan betragte dette problem som løst.

Der blev naturligvis også lejlighed til
at snakke om andre emner i forbin-
delse med bowlingsporten, og det
var kendetegnende for mødet, at
både sagligheden og den optimistis-
ke indstilling til sportens organisa-
tion, var i højsædet.
Forrnanden for KSU, Helge A. Lar-
sen har overfor Bowling-Journalen er-
klæret, at mødet var en så stor suc-
ces, at det ved givnen lejlighed, nær-
mere præciseret når emner "trænger
sig på, vil blive gentaget.

Fra
mer
gen.

næste nummer kom-
turneringskampene 1-

Fra og med næste nummer tager vi
så fat p~ turneringskampene igen,
Der er da spi lIet 2 - 3 kampe i de
to unionsturneringer, og vi græder
os til atter at kunne bringe de
populære oversigter igen.
Vi glæder os også til samarbejdet om
denne sag med Børge Christiansen,
- som i KBU har overtaget arbej-
det med turnertnqsoverstgterne
fuldt og helt· og med Palle Holst

og Bjern Vigeholm p~ Sjælland,som
er denne unions mænd på denne op-
gave.

Endvidere er det også vor hensigt at
følge lidt med i landsturneringen,
hvis 1. omgang spilles i oktober må-
ned for så vidt angår zonen øst for
Storebælt, medens 1. omgang er
spillet i zonen vest for Storebælt
pa. nuværende tidspunkt.

BLIVER BOWLING EN OLYMPISK DISCIPLIN?

Vesttyskland, som arrangerer Olym-
piske lege i Munchen i 1972, har
planer om at indsætte bowling i det
oivmptske program. Dog ikke som
konkurrence indenfor den olympis-
ke ramme. men som demonstrations .•
sport ved 'egene. Oet vesttyske for-
bund gik længe i håbet om, at bow-
ling kunne blive ophøjet som vær-
digt til at deltaga i O l, men den lys-
ke olympiske komite afviste sagen.
Den vesttyske bowling er i lighed

med den danske, men imodsætning
til den svenske, en ren amatøridræt
hvor pengepræmier er absolut band-
lyst, men trods dette ser det ikke alt
for lyst ud med bowlingens mulig-
heder for at blive anerkendt som en
olympisk disciplin. Avery Bnmdage,
den amerikanske formand for den o-
Ivmoiske komite, har offentligt er-
klæret, at han er modstander af
tanken. Skulle bowling, trods dette,
atHgevel blive accepteret, bliver det
som en ren individuel konkurrence.



Her køn ølle bOUJle
og h~ggesig

BOWlINGHALLEN RØDOVRE CENTRUM
TLf. (01)411247

•
26 baner • Godrestaurant • Salg af bowlingudstyr

•
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ORIENTERINGSMØDET I SBU EN SKUFFELSE
De sjællandske klubber har været
samlede til et orienteringsmØde i
september måned. Formålet var
at få klubberne interesserede i at
få turneringen fyldt ud holdmæs-
sigt, idet der stadig mangler 2
hold i A-rækken_ Unionsledelsen
var ~taget i betragtning, at ca. 30
% af de licenserede sjællandske bow-
lere ikke spiller turneringskampe -
af den opfattelse, at klubberne af
en eller anden grund var f o r til-
bageholdende med tilmelding
af hold.
Som det fremgår af side 23, var
mødet ikke nogen succes, og den
passivitet, som tilsyneladende er

fremherskende ide sjællandske
klubber, var en deprimerende
omgang for unionsledelsen, som
jo vitterligt foretager sig ternrne-
lige mange ting, til fremme af den
sjællandske bowlingsport.
Problemerne omkring holdene
blev ikke løst, men vi anmoder
alle sjællandske bowlere om at
læse Bjørn Vigeholm's indlæg på
side 23. Vi er af den opfattelse,
at hvis det forholder sig som
det er udregnet i unionen, og
klub ledelserne ikke vil gøre noget
ved sagen, så må medlemmerne
tage affære, og få rettet det ke-
delige faktum.

DET SVENSKE ÅRSMØDE VALGTE ARNE TYSEN
Det svenske bowlingforbund har på ler må modtage præmier. som o-
~:tå~~::ed~a~:~9~rA;~revTrk~;~~~mi verstiger denneværdi.

konstitueret formand i forbundet. ~g~~~~~~e~~~~~~f;~~~su~~wting
til formand.

Formand: Arne Tysen
Viceformand: Erik Jaurinder
Sekretær: Hans Li ndberg
Kasserer: John Thurn
Ved samme møde vedtoges en li·
censforhøletse på kr. 10.00 Isvl.

UFORSKYLDT DISKRIMINERING

Den danske landshold til Europacup-
turneringen er, som nævnt på den
næste side, allerede udtaget. Det kan,
når man tager i betragtning, at kam-
pene fØrst skal spilles den 24. okto-
ber, se lidt besynderligt ud, at det al-
lerede den 15. september var ned-
vendigt at udtage 5-mandsholdet.
Forklaringen gives pA næste side,
og den danske udtagelseskomite har
naturligvis måttet bøje sig for det
hollandske ønske.
Der må være en kraftig mangel på
trykkerier j Holland, når det så
tidligt som næsten 1 1/2 måned for
kampen skal spilles, er nØdvendigt
at indkalde spillerne for at kunne
trykke programmet, og det må for-
modes, at der vit komme en kraftig
protest fra det danske bowlingfor-
bund overfor denne mærkelige dis-
position, som i så uhyggelig grad dis-
kriminerer de af landets øvrige bow-
lere, som aspirerer til en landsholds-

plads, men som af forskellige grun-
de ikke har fået en mulighed for at
bevise deres kandidatur.
Der skal ikke siges et ondt ord om
det landshold, som er udtaget,
- der er ingen tvivl om, at det er
det bedste vi på dette tidspunkt er
j stand til at stille oo - men vi må
blot håbe, at det finske forbund ik-
ke får samme vanskeligheder med
at få programmerne til NM trem-
stillet, som det Hollandske til eu-
ropacuppen.

Ierviqt er turneringen stiftet til
minde om FlO's vicepræsident, E-
rnllio de Mique], som dØde j en alt
for ung alder, og dette års kampe
finder sted i Breda i Holland.
Af Europazooens 17 til FIO tilslut-
tede lande, stiller 12 op i kampen,
og det er foruden Danmark: Østrig,
England, Finland, Frankrig, Vest-
tyskland, Holland. Italien, Spanien,
Sverige, Schweiz og Jugoslavien.

NU 19 HALLER I STOCK-
HOLM

S ø n d a g den 23. august indviedes
den 19. bowlinghal i Stockholm.Hal-
len består af 8 AMF baner, og kom-
munen har støttet opførelsen på den
både, at de har financieret bygning-
erne, medens båner og maskiner er
privat financieret. Hallen er beliq-
gende i Tvreso,

Svenskerne vedtog endvidere på mø-
det at sætte maximumsgrænsen for
præmier, hvad enten det er rede
penge eller mere varige præmier,
til kr. 3.000 i en og samme kamp.
Forstået på den måde. at ingen spil-



Landsholdet til europacupturneringen er
udtaget - 4 fra KBU og 1 fra JBU er med.

,. . .". Udtagelsen er sket på basis af Statistikken fra åb-
D.B.,~, s SpII~eudv~lg har ~!l kampen~ I Mlquell- ningsstævnet og 1, kamp i turneringen, samt resul-
Cup , der spilles l Breda I Holland, I dagene 23 - taterne på udvalgte hold o.lign,
25/10, udtaget følgende hold: Da udtagelserne til N.M. efter planen først spilles
Georg Jensen Sisu (K.B.U.) 10·11 - 17-18/10, og da Hollænderne, til brug for
Helge A, Larsen Sisu (K.B.U.) pressen og deslige, skal have navnene på det danske
Leif Hansen Viking (K.B.U.) hold" senest 15/9, mente D.B.F's spilleudvalg at
Henniug G. Petersen V.B.K. (K.B.U.) kunne forsvare måden, hvorpå udtagelsen er fore-
Poul E. Larsen Stenhuset (J.B.U.) gået, da de fleste af de udtagne spillere tidligere har
Reserve: Jens Chr. Jørgensen Center (K.B.U.) spillet internationale kampe på 5-mands hold.

GEORG JENSEN

HENNING G. PEDERSEN

HELGE A. LARSEN

POUL E. LARSEN

LEIF HANSEN

DE SKAL FORSVARE DANMARKS TRADITIONER I
EUROPACUPTURNERINGEN FOR 6-MANDS HOLD.

JENS CHR. JØRGENSEN

• SKJORTER
• BLUSER
• OVERTRÆKSJAKKER

Interesserede klubber kan GRATIS, - og uden
forbindende, få fremstillet en prøvemodel i
ønskede farver, med eller uden bogstaver på
ryggen, evt. efter eget udkast. Ved bestil-
1ing erhverves prøvemodellen for halv pris.
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K.B.U.'s ABNINGSSTÆVNE:
Alle dem, vi kender fra sidste sæson, er
atter med i toppen i år rekordtilmel-
ding i det veltilrettelaqte stævne.

tilsvneladende det bedste håb for en Jensen, Brh. Sport på 2. pladsen,
gantagelse af sidste års mange store Bodil Hansen, Center på 3. pladsen.
resultater. o.s.v.Det københavnske åbningsstævne

blev begunstiget af en rekorddelta-
gelse. 471 bowlere sørgede for. at
stævnet blev det hidtil største her i
landet. og der var fest og fart over
hele arrangementet.
Det er betegnende. at det blev de
"gamle kendte navne" som til slut
kunne trække sig tilbage med de
bedste placeringer, i hvert fald
for de øverste rækkers vedkommen-
de, men et par opmuntrende resul-
tater i såvel herre C og D som dame-
S og C gav gode forhåbninger om,
at der er en kraftig fornyelse tit de
øverste rækker på vej.

HERRERNE

Georg Jensen. Sisu, viste sig atter
som den bowler. der kan, når det
skal være. Med nydelige 11B5 var
han bedst i A·rækken. Men Bill
Kennedy på 2. pladsen med kun 5
mindre, og til en vis grad også
Kurt Kristensen. begge fra Viking.

rø~r~;~ræt~~ s:rg,~nSæ~~k~~~.k~dnu
sådan en top, og yderligere en mand
på landsholdet (S·mands) har Viking

Svend Jartstrøm, Sisu toppede en
Bvrække. som over en bred front
var lidt svagere spillende. end det
er sædvanligt for denne række.
"Kun" 5 mand over 1100 er lidt
mindre end ved tidligere lejligheder.
Svend Jarlstrøm scorede 1144, og
Leif Hansen. Viking 1137, medens
Jørgen Brasen. Tel-Star med 1127
blev nr. 3.
Bent Nielsen. Shoot, overraskede
med sine fine 1143 positivt, og var
klart den bedste mand i C·rækken.
hvor 3 kom over de magiske 11.00.
Også D-rækken havde sin overlegne
vinder i Poul Andersen, Sebe.

l herre-par vandt Svend JarlstrØm
sammen med den fra Alborg "im-
parterede" Torben Hansen, begge
Sisu med 2223.
DAMERNE

Vibeke Jarlstrøm var i A·rækken al-
deles suveræn i toppen med 1143.
Oame-A rækkens resultater var lev-
rigt kun for de 7 øverstes vedkorn-
mende noget at prale af, men også
her var det kendinge. Martha M.

l B~ rækken var Asta Larsen, Part-
ner. bedst med 1088. og herudover
kom Anni Pedersen, Starlet med
1010 over 1000. som de eneste.
Linda Jensen, V8K vandt C·rækken
med 1049, medens Kirsten Albæk
LK p~ 2. pladsen lavede 1006. Og·
så her de eneste over 1000, men
det må siges, at resultaterne både i
B og i C-rækken alligevel var rela-
tivt gode.
Vibeke Jarlstrøm/Gerda Raben
Sisu, vandt par for damer.

UNGDOMMEN

Medens seniorspillerne spillede i
rækker og 6 serier, måtte ungdoms-
spillerne nøjes med 4 serier, og
der blev her givet individuelle han-
dicaps. Jan Donde vandt igen,
og det endda temmeligt overbevisen-
de. Flemming Damstoft er rykket
op i ynglingerækken, som han vandt
med 755. Ynglingerækkens resutta-
ter var iOvrigt særdeles gode, med
Per Carlsen, SBK på 2. pladsen kun
5 points efter, og Pernille Sparre på
3. pladsen med 711.

RESULTATET AF ABNINGSSTÆVNET I KBU - SENIORER

DAME A 7. Lilly EIster,Partner 922 2. Knud Elsler Partner 1112

1. Vibeke Jarlstrøm Sisu 1143 8. Jytte Thomsen~B~B.k 910 3. Laur. Lund Coca-C 1102
2. Martha M Jensen Bhr Sportl076 9. Gurli Jøtge~en,Dino 908 4. Erik Nielsen Barn-B 1070
3. Bodil Hansen.Center 1042 10. Kate N.Christenøen,Hook 900 5. Stål Pedersen V.B.K 1038

4. Lillian Christiansen,SAS 1039 HERRE A 6. Per Andersen V.B.K. 1018

5. Connie Hansen,Sisu 1021 7. Kurt Frederlksen Ø.RK. 1017

6. Jonna Lind,Sisu 1019
1. Georg Jensen Sisu 1185 8. Frank Pedersen TelStar 1056

7. EJsa Petersen,C.K.C 1013
2. Bill Kennedy Viking 1180 9_ Louis Krause Hook. 1017

8. Ilse Kristensen,Saturn 996
3. Kurt Kristensen Viking 1166 10. Jørg, Jørgensen Dino 1012

9. Joan H.Andersen,C.K.C 983 4. Henn G.Petersen V.B.K 1143
HERRED

10. Kathe Laugesen.Hellerup 983 5. J.Cm. Jørgensen Center 1141

DAMRB
6. Erik Nielsen B.K.B 1132 1. Poul Andersen sebo 1112
7. A. Mortensen Sisu 1130 2. Sv.A.Christiansen B.B.K 1050

1. Asta Larsen.Partner 1088 8. Jan Larsen Sisu 1130 3. Ricb B.Jensen a.B.kø 1050
2. Annie Pedersen,Starlet 1010 9. Helge A.Larsen Sisu 1111 4. Erik Frederiksen B.B.K 1023
3. Vera Olsen,SAS 991 10. Poul Møller Bam·B 1109 5. Bent G Larsen B.B.K 1000
4. Ena Pagel,Hellerup 991 HERRE B 6. Finn Andersen V.B.K 992
5. ElIy Olsen.Bam-Bam 991 7. Tommy Jacobsen B.S.K 987
6. Ester Jensen. Dino 985 1. Sv Jarlstrøm Sisu 1144 8. Sv. Laursen Saturn !ll78
7. Connie Buchardt,Starlet 968 2. Leif Hansen Viking 1137 9. Bent hensen Saturn 967
8. Anita Beck,B.B.K 949 3. Jørgen Brasen TelStar 1127 10. Bjarne Jensen Bam~B 961
9. Winnie Petersen,R.K.B.K. 936 4. Tommy Skovby Kvik 1118

10. Lilian Candrup.B.K.70 931 5. Kai K.iøller Herlev 1112 PAR

DAME C
6. Herman caeteen Hcllcr\lplO92 1. Svend Jarlill0m Sisu
7. John Pedersen Herlev 1087 Torben Hansen Sisu 2223

l. Lilda Jensen,V.B.K 1049 8. Bent Faurscou B.B.K 1085 2. Jens C.Jørgensen Center ~
2. Kirsten AJbæk, L.K 1006 9. Henn Rasmussen Heller. 1081 John Thormassen Center 2218
3. Ingrid Lund,SAS 982 10. Knud ScholkmannB.B.K 1079 3. Bill Kennedy Viking -
4. Mona l{j011er,Partner 955 HERRE C Alex Kagan Viking2198
5. Nancy Nielsen,Falck 936 4. Georg Jensen Sisu
6. Astrid Lund,Tino66 928 1. Bent Nielsen Shoot 1143 Jør,e:en Jensen Sisu 2189
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!j. Jan Nielsen S.B.K 703
6. Georg Andersen Hook 702
7_ Niels Rasmussen Center 696
8. Kaj Hansen S.B.K. 66&
9. Henn Petersen S.B.K 650
10. Mai-Britt JohnsenHook 641

RESULTATET AF ABNINGSSTÆVNET I KBU - UNGDOMSSPILLERE

8. Niels ChristensenHook 604
9. Lasse Holm Sisu 597

10. Yvonne Pagel Sisu 587
JUNIORRÆKKEN
(Inel. Hansicap)

l. Jan Donde
2. Arne Jensen
3. Per Søndberg
4. Anette Klink
5. Birgitte Lund
6. Jens Dahl
7. Lis Wendort!

Hook
Sisu
Sisu
Hook
Sisu
Hook
Sisu

731
645
638
634
623
615
605

YNGLINGERÆKKEN
(tnct. Handicap)

1. Fl. Damstort S.B.K 755
2. Per carlsen S.B.K 750
3. Pemille Sparre Rossini 711
4. Ib Andersen Center 711

Højeste Serie,
l'iger!l'ernille Sparre Rossini 191
Drengc:Jan Donde Hook 224

FRA ASNINGSSTÆVNET
Som sædvanligt vartede KBU
op med nydelige præmier,og
vi ser her hvor nydelige de var~

*
Parvinderne for dsmer, Vibeke
Jarlstrøm og Gerda Raben,Sisu,
og for herrer, Svend Jarlstrøm
og Torben Hansen også Sisu.

(Foto:Carsten Sønbe~q)
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FRA ABNINGSSTÆVNET

Her vinderne i de forskellige
rækker.

(foto: Carsten Sonberq)



Spændende grand..prix finale i Frederikssund
- Maj Olander vinder for 3. gang.
Finalen i Frederikssund-grand-prix den 29. august fik et festligt forløb. Der var i alle rækker
spænding om resultatet, og navnlig udmærkede Maj OIander sig ved at placere sig på 1. pladsen
for 3. år i træk. Hendes resultat - 1512 - var løvrigt dagens højeste, idet herrevinderen, Henning
G. Pedersen, måtte "nøjes" med 1499. Birgitte Lund vandt pigernes mini-grand prix, og Anders
Larsen drengenes.

HENNING G. PEDERSEN MAJ OLANDER
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De
fra

16 bedste
indledende

S§ er World-cup i gang. De indleden-
de runder er spillet, og der har væ-
ret noqat større tilslutning til turne-
ringen i år end tidligere, selvom det
skal erkendes, at flere har spillet i
alle de tre haller der er tale om øst
for Storebælt.
Vi har desværre ikke været i stand
til at holde tilbage pAbladet i så
stor udstrækning, at resulaterne
af halfinalerne, som spilledes den
27. september, kunne bringes i det-
te nummer, men vi har da resulta-
tet af den indledende runde, og
dermed de, som har deltaget i de tre
halfinaler.
Og de kommer her:

GLOBETROTTER
l.Mogens Hansen,Sisu 1202
2.Jørgen Rasmussen.t.Sisu 1182
3.Leif Rasmussen,Ltt64 1159
4. Ib Svendsen,Sisu 1125
5.John Hansen,Mascot 1109
6.Charles Pedersen,~umbo 1105
7.Per V. Andersen, vBK 1103
8lAlex Larsen,LR64 1092
9.Tommy Klintskov,SBK 1089
10.Kaj Skarving,Sisu 1088
n.Svend JarJstrøm,Sisu 1088
12.Georg Jensen,Sisu 1087
l3.Benny Andersen,BBK 1082
14.Flemming Holm.Viking 1079
15.Vagn Møller,Sisu 10501050
16.Alfred Kramer.Jumbo 1045

RØDOVRE
l.John Hansen.Mascot 1206
2.Verner Nielsen,LR64 1198
3.Vagn Møller,Sisu 1184
4.Frank Rasmussen,Viking 1172
5.Helge A.Larsen,Sisu 1162
12

i tre haller
runde.

6.Georg Jensen,Sisu 1159
7.Karlo Lindstrøm,9.juIi 1157
8.Kaj Skarving.Sisu 1155
9.Holger Jørgensen,Brh 361155
10.Carsten Sønberg,Sisu 1146
11.Ib Ibsen,Viking 1146
12.Flemming Buchardt,Vik 1142
13.Tommy Skovhøj,Kvik 1128
l4.Anders Mortensen,Sisu 1122
15.Leif Hansen.Viking 1121
I6.Jan Donde,Hook 1107
VED KAJEN
LHenning Petersen,SBK 1243
2.Georg Jensen,Sisu 1228
3.Gert Gjemen,SBK 1201
4.Leif Rasmussen,LR64 1196
5.John Hansen,Mascot 1184
6.Thorkild Jørgensen,JUmbo

1184
1178
1164
1154
1150
1145
1142
1132
1131
1129
1128

7.Tommy Klintskov,SBK
8.Lars Kjølhede,B64
9.Ib Ibsen,Viking
10. Ole Bourup VBI
11.H.C.Hansen,VBK
12.Frank Petersen, Viking
13.Kaj Skarving,Sisu
14.Harry Jensen,B64
IS. Kurt Petersen,B64
16.Svend Jarlstrøm,Sisu

Som man kan se, er adskillige af hal-
finalisterne gengangere fra hal ti I
hal, og det mA vist kaldes godt præ-
steret.
Resultaterne fra de indledende om-
gange er imponerende. Det må da
have været det, at der har kunnet
spilles uden væsentlige nerver, der
har gjort, at næsten alle er kommet
over 1100,og enkelte endda over
1200.Flot, tlot,

HENNING PETERSEN, SBK
blev bedste af samtlige delragere
med ikke mindre end 1243, slJet
i bowlinghal/en, Ved Keien.

Derudover kom Georg Jensen,
SiSII, Gert Gjertsen, SBK og
John Hansen, Mascot samt Mo-
gens Hansen, Sisu over 1200 i
de indledende runder til World-
Cup.

MALING TIL
EN-G ROSPRISER•FARVELAGERET
Vilh. Soltendicb
Saxogade 105 . Khh, V.
Tlf.: (01) 21 17 16•Bowling'pillere ekstra 10 %



Trotterne
erstatter
Mascot
Den nystartede ungdomsklub i Glo-
betrotter, "Trotterne" vil i den kØ-
benhavnske ynglingeturnerlng arsrat-
te BK Mascot, Frederikssund. De im-
plicerede anmodes om at foretage de
nødvendiqe rettelser i turneringspla-
nen.

DANMARK 13. STØRST

Danmark er den 13. største bowling-
nation, som er tilsluttet FIQ frem-
gar det af en oversigt i det Vesttyske
bowlingblad, 6owling-Magazine.
Følgende antal er med i organisatio-
nen: USA 4,500.000, Canada 70.000
Japan 36,000, Australi=n 28.000,
Sverige 20.000, England 12.000,Fin·
land 8.000, Vesttyskland 5.000, Ve·
nezuela 4.000, Puerto Rico 3.000,
Frankrig 3.000, Mexico 2.200,Dan·
mark 1.600,~chwez 1.500, Peru
1.100, Holland 1.000, Singapore
1.000, Columbia 800, Italien 800,
Chile 650, Spanien 600, Østrig 500,
Østtyskland 500, Guatemala 500,
Norge 450, Uruguay 250, Costa Ri-
ca 250, Israel 200, San Salvador
200, Irland ISO, Nicaragua 1DO,Ru-
mænien 100, Honduras 75 og Pana-
ma 60.

Nye ungdomsrekorder
DE DANSKE UNGDOMSREKORDER SER SALEDES UD:

YNGLINGE -INDIVIDUELT

2 sener
3
4
5
6
7
8

432
610
843

1022
1201
1382
1559

Hans Jørgen Olsen,SBK
J0rgen Daugård.Rossini
Jørgen Daugård,Rossini
Jørgen Skrtver.Slsu
Henning Petersen,SBK
Kurt Bergmann.Sisu
Kurt Bergmann.Rosstni

2 MANDS HOLD
1441 Bjarne Mortensen/Niels Rasmussen.Center
2097 John Hansen/Torben Madsen,Viking,JBU

TIDEN ER VED AT VÆRE INDE FOR BOWLING VM

4
6

8 MANDS HOLD
4 5477 Henning Petersen.Plemrmng Damstoft og

Bo Carlsen,SBK - Soren Jensen,Sisu - Poul
'vestergård, Rcsslnl, Allan Rasmussen,SBK,
John Hansen, Viking/JBU. Kurt Bergmann,

6 8442 S~me hold som 4 serier
8 11450 samme hold som 4 serier

JUNIORER - INDIVIDUELT
2 432 Per Carlsen,SBK
3 610 Jan Nielsen.SBK
4 812 Jan Nielsen.SBK
5 97L} Jan Donde.Hook
6 1182 Flemming Damstoft,SBK
7 1361 Jan Donde,Hook
8 1535 Jan Donde, Hook
2 MANDS HOLD
4 1466 Flemming Damstoft,Per Carlsen,SBK
6 2172 samme
S 2961 samme

4 MANDS HOLD
4 2926 Flemming Damstoft,Per Carrsen,

Henning Petersen.Jan Ntelsen.Alje SBK

VM 1971 skal af-
vikles i Milwaukees
Arena lt.n, på bi/-
ledet), Denne kan
rumme 12_800
tilskuere til for-
skellige idræts-
grene som hockey,
basketball, tennis
og fri idræt.
Til bowling VM
forsynes erene-
en med 24 baner,
12 fra Brunswick
og 12 fra AMF,
og der I/i/ blive
plads til 5.000
-tilskuere.
Der foreligger i-
Øvrigt ikke no-
get afgørende nyt
om en evt..dansk
deltagelse, men
mere og mere
tyder pli, at det
vi[ blive muligt
for dansk bow-
Ung at blive re-
præsenteret.
(Foto:80wlaren)
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Stævneoversigten er
med i år - se Bowling
viseren.

ikke
Vej-

Bowling-Journalen plejer at have en oversigt over de stævner
som afholdes i sæsonens løb over hele landet, indbefattet u-
nionskampe og lignende arrangementer.
I år er Dansk Bowling Forbunds Bowling- Vejviser udkommet
og den indeholder blandt sine mange, nyttige oplysninger,og-
så en oversigt over lands-kampe, udtagelser til disse, unlons-
kampe samt andre særlige arrangementer.

Dette skulle derfor overflødiggøre en lignende oversigt her,og
det er da også meget lettere for den enkelte, at opbevare den
handy vejviser, frem for at gemme Bowling-Journalen til de
givne lejligheder.
Bowling- Vejviseren skulle levrigt nu efterhånden være ude hos
alle medlemmer nu, og vi gør opmærksom på, at hvis der er
enkelte medierruner som ikke har fået den, skal henvendelse
rettes til klubben. Bowling- Vejviseren er distribueret på den
måde, at unionerne øst for Storebælt har fået et antal, svaren-
de til medlemmerne, og at der vest for Storebælt er leveret di-
rekte til kredsene efter samme retningslinie. Fyns Bowling U-
nion har fået tilsendt direkte til unionen.

påInstruktørkursus
land

Sjællands Bowling Union afholder for øjeblikket et vellykket
instruktørkursus i bowlinghallen i Frederikssund.
Kurset ledes af Eiben Henriksen. og det tør siges, at de 17 del-
tagere alle er yderst tilfredse med at være med.
Det er unionens hensigt med dette kursus, at udklække det
antal instruktører, som har interesse for sagen, og som er egne-
de, til senere at fungere som en slags unionsinstruktører. og j-
nitiativet må hilses med glæde, bl. a. fordi det længe på Sjæl-
land virkeligt har været et problem at få egnede instruktører
til at virke.

Sjæl-

TILLYKKE,SVERRE!

Med bestyrtelse læser vi i Bowlerens
auqust-nummer. at Sverre Johanrie-
sen, Fyns Bowling Unions skattede
formand gennem flere år, er blevet
50 år. Bestyrtelsen skyldes i første
række, at vi da ikke kunne forestit-
le os, at den unge mand virkeligt er
kommet over den grænse, som nor-
malt betegner indgangen til den me-
re "satte" alder.

Sverre Johannesen fyldte de 50 alte-
rede 9. august, men desværre har vi
altså ikke kunnet brtnge nyheden
før nu. Vor kilde ~ august numme-
ret af Bowleren ~var os ikke i hæn-
de, før vi var færdige med at lave
Bowling-Journalens september num-
mer!

Så meget mere dybfølt er da vor
hilsen til Sverre, som vi Ønsker
mange lykkelige bowlingår endnu!

JBU Klubber Medlem.

Albolg 15 186
Arhus 17 202
Herning 8 89
Viborg 6 49

Klubber . Danmarkm.m. I JBU ialt: 46 526

For nogle kunne det måske være morsomt at se, hvorledes det
står til i landet med klubber og medlemmer. Pr. 1. januar var
antallet som nedenfor skitseret, men vi kan oplyse, at der i be-
gyndelsen af denne sæson- ikke mindst fra KBU - er tilmeldt
relativt mange bowlere til forbundet. Men her oversigten:
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KBD
SBU
FBU

51
11
2

1035

186
21

Hele landet: 110 1754



S.B.U.'s ABNINGSSTÆVNE:
Moderate resultater i A-rækken, men al-
ligevel en relativ stor bredde.
Selvom resultaterne i det Sjæltands-
ke åbningsstævne ikke i store træk
var noget at råbe hurra for, var de
dog udtryk for en ganske pæn
bredde i de forskellige rækker.
Stævnet havde samlet et pænt an-
tal deltagere. og unionen havde
virkeligt lagt sig j selen for at lave
et godt og flydende arrangement.

Der spilledes i alle rækker, og med
enkelte københavnske deltagere.
Unionen havde dog den glæde, at
så godt som samtl ige 1. pladser
besattedes af spillere fra SBU, og
at i hvert fald de der placerede sig,
spillede virkeligt godt.

HERRERNE

Alex Larsen, LR64 har nu etter-
hånden placeret sig som klart den
bedste sjællænder i øjeblikket.
Han understregede ,dette ved at
vinde A·rækken med 1129, og
han var > bedrøveligt nok - den e-
neste, som kom over 1100 af samt-
lige deltagere., selvom Lars Larsen
igen var med, ved med 1097 at
placere sig som nr. 2.

Bjørn Vigeholm lavede 1061, og
det var nok til at vinde en B·række,

som ellers sædvanligvis vindes pil
mindst 100 mere. Men det er rart
at vide, hvor Ianq.snor man skat
give sine modstandere! , Hans
Nielsen på 2. pladsen med 1046
er efter en periode med ikke alt for
overbevisende spil, ved at komme
igen.
Bjarne Kring, VBK vandt C-rækken,
med fine 1082, og Peter Østergilrd
Thor, blev nr. 2 med 1028,
D·rækken havde Per Herrestrup på
1. pladsen med 1099, og Steen
BjarnØ på 2. pladsen med 1060. To
gode resultater af de to Strike-spit-
lere.

DAMERNE

To resultater skildte sig afgørende
ud i damernes A-række, og det var
vinderens, 1075 og-nr. 2, med 1067.
Grete Rasmussen, LR64 vandt og
Ilse Christensen, VBK blev nr. 2.
Derudover kom kun Vivi Pedersen,
VBK over 1000, ved på 3. pladsen
at lave 1008.

Anni Breusch behøvede "kunu

1003 i B-rækken for at blive bedst,
og Birthe Palm 834 i c-rækken

på 1. pladsen. Damerne udmær-
ker sig ved, at der er umådelig
stor forskel på spillestyrken, men
noget tyder på Sjælland på, at
det kun er et tidsspørgsrnå'. før
SBU atter er i stand til at mønstre
flere stærke damer.

UNGDOM
Lars Hornung,LR64 var bedste ju-
nior med 647 og med Benny Lar-
sen på 2. pladsen med 627. Cars-
ten Andersen blev bedste yngling
på 707 og Conny Rasmussen
bedste pige med 570.

DEPRIMERENDE PRÆMIE·
OVERRÆKKELSE.

Det var i hvert fald ikke bestyrel-
sen ;SBU som var årsag til, at
præmieoverrækkelsen blev en tern-
melig deprimerende forestilling.
Der var simpelt hen næsten ingen
af vinderne til stede, og den stak-
kels fotograf fra Bowlioq-Jcurna-
len kunne ikke stille meget op i
retning af at tage billeder af vinder-
ne.
Vi håber næste gang at se nogle
flere af de lykkelige vindere!

FRA ABNINGSSTÆVNET IFREDERIKSSUND sesde fleste vindere. Alex Lersen.herre A. Annie Breusch,
Dame B, Bjørn Vigeholm,herre B, Grete Rasmussen, dame A og Per Herrestrup. herre D. Vi gør opmærksom
på, at bil/ederne er fra en anden lejlighed, hvorfor klubtrøjen for Alex Larsen og Per Herrestrups vedkorn-
mende ikke er j overensstemmelse med den, de pågældende har nu.
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RESULTAT AF ABNINGSSTÆVNE - SBU

HERRER A HERRED
l.Alex Larsen,LR64 1129 1.P.r Hetrestrup,Stl:ike
2.Lars Larsen,Strike 1097 2.S.teen Biame.Strtke t
3 Henning G Pedersen VBK 108J3.Kurt Oberbosscl.Mascot
4:Kjeld Hjorth,Hugin ' 1076 u:~~~::,':::~~~:K
5.Leif Rasmussen,LR64 1076
6.Leif Nyqvist,FBK70 1078

DAME A
l.Grctc Rasmussen LR64 1075
2.Ilse Kristeruse~aturn 1067

HERRE A a.vr-i Peder.'ien,VBK 1008
l.Alcx Larscn,LR64

4.Edel Larsen,Mascot 992
1129 5. Lillian Christian!.en,SAS 9702.Lars Larscn,FBK70 1097 6.Kirsten .lcrgensen.Strike 955

3.HeJUline: G.Pedersen,VBK 1081 7.Inge Thomsen.LR64 9524.KieJd Hjorth.Hugin 1076 8. Alice Biaruo.Strtke 9255.Leif Rasmussen, LR64 1076
6.Leif Nyqvist.FBK70 1068 9.Gunvor Holdrtrp.Vika 889
7.John E.Hansen,l\1ascot 106810. Gurli Nielsen.LR64 832
8.John .Jcrgensen.Hugin 1062
9.Anders Larsen.FBK70 1062 DAME B

lO.Ib Leesen.Mescot 1044
l.Anni Breuseb,LR64 1003
2.UlIa Busch,LR64 959

HERRE B a.Gurli B Hansen.Vtka 904
L'Biorn Vigeholm.Riso 1051 4.Kirsten Olsen,Egen 884
2.Hans Ntetsen.Hualn 1046 o.Jytte Holrn.Tbor 857
a.Tommy Andersen,FBK70 1045 DAME C4.Mogcns Nic elsen.Phor 1032
S.Verner Nielsen.LR64 1023 l.Bb:tbe Palm, Vika 834
S.Poul Abrahamsen,Lundbeck 1017 2.Lillian H.Nielsen,Mascot 828
7.Tommy Christensen. LR64 1013 3.Hanne Schlyter LR64 797
8.EgJI Ho lm.Mascct 1005 4.Ingc.r Jensen.Rtsc 783
9.Kurt Sørensen, VBK 994 å.Soma Buchholdt,Risø 783

10.Erling Pedersen.VBK 994
JUNIORER

HERRE C l.Lars Homuna.LR64 647
l.Bjarne Krine, VBK 1082 2.Benny Larsen,Mascot 627
2. Peter 0stergird.Thor 1028 3.Jesper NiclscD,LR64 487
a.ralle Hoist,Hu&\n 10Z1
4. Børge Cbris'tiansen.SAS 1002 YNGLINGE
5. John Mortcnsen,Egen 996 Leersten Andcrsen,LR64 707
6.Bent Matblesen.Sgen 993 2.010 Petersen.LR64 682
T:Kurt Nielsen,VBK 990 a.Tommy Olson.LR64 615
S.Kaj Hansen,Egen ;:i BEDSTE PIGE:9.Svend Thomsen.LR64

lO.Bent H. Rasmussen,Saturn 927 Conny Rasmussen,LR64 670

CUP IGEN
SBU·cuppen er
alter p5 trapper-
ne. Indbydelser
udsendes i dis-
se dage, og til·
meldingen til
den populære
turnering slut-
ter den 5.10.
Her ses sidste
års vinder.
Verner Nielsen,
LR64, som er
den eneste,der
har vundet 2
gange.

VÆR RAR AT LÆSE VO-
RE KOMMENTARER EN
GANG TIL!

Der er opstået tvivl om Bowling-
Journalens indstilling til en dan-
rnarksturnering, Årsagen er na-
turligvis den, at vi i sidste num-
mer pegede på et par ting, som vi
mente ville blive debatsporgs-
mål i den diskussion, som er i
gang.

Vi må bede alle, som er af den
opfattelse, at Bowling-Journalen
skulle være modstander af en
danmarksturnering i det hele ta-
get, om at læse vore kommenta-
rer en gang til, samt vore utallige
skriverier til gunst for indforeise
af en danmarksturnering, i tidli-
gere blade. .

Men for at der ikke skal være no-
gen tvi,,! vil vi fastslå vor helt
klare indstilling til spørgsmålet:
vi har altid været og er nu mere
end nogensinde, fortalere for en
danmarksturnering. Men vi me-
ner, at forudsætningen må væ-
re for en sådan turnering, at den
har bowlernes bevågenhed hvad
angår den måde der spilles på,
og at den er økonomisk forsvar-
lig alt taget i betragtning.
Vi mener ikke, at det fremsend-
te forslag imodekommer disse
to punkter, men vil understrege,
at der med ganske enkelte æn-
dringer, i første række, at der
spilles efter europæisk spillemå-
de over et rimeligt antal serier,
kan etableres en virkelig hensigts-
mæssig og sportslig forsvarlig
danmarksturnering - hygget op
efter de forslag, som er nævnt
i sidste nummer.

1099
1060
1010
938
811

(se ogsa siderne 18 • 22)

------------------------------------------------------~~



Unionspokalturneringen er
lige på trapperne . spon-
sor til ungdomskampene er
velkommen.

Når udtagelserne til NM, og sel-
ve dette mesterskab er overstået
er interessen igen til at samle
om UNIONSPOKALTURNE-
RINGEN, som i år for seniorer-
nes vedkommende løber for 2.
år.
Der er i år for første gang aftalt
unionskampe mellem ungdoms-
hold, og hvad er vel mere natur-
ligt, end at "indlemme" disse
kampe i pokaltumeringen.
For at gøre dette er det imid-
lertid nød vandigt, at der stilles
en pokal til rådighed, og.det
skulle vej heller være umuligt at
finde en sponsor til en sådan.
Vi beder eventuelle interessere-
de om at have ulejlighed med at
ring, til redaktionen, hvor alle
yderligere oplysninger om tur-
neringen kan indhentes, men
vi . og ungdomsspillemene for-
modentligt også· vil være meget
glade for snarest at hore fra
interesserede.

Som det huskes, over.csomrede "
KBU på 1. pladsen både hos
herrerne og damerne, men der
er vel grund til her at friske
st.illi ngen op:
DAMER:
LKBU· 4 points
2.JBU -2·
3.SBU· O·

HERRER:
1. KBU - 6 points
2. JBU - 4·
3. SBU - 2·
5. FBU - 0-

For seniorernes vedkommende
er der aftalt både S-mands hold
kampe og 8 mands hold kampe,
og der cr også tale om, at FBU i
år vil medvirke i denne disciplin.
Første kamp i unionspokaltur-
neringen bliver kampen mellem
JBU og KBU j Herning den 7. -
8. november. Vi bringer holde-
ne næste gang.
Ligeledes i november, den 21. •
22. spiller så SBU mod JBU, i
Frederikssund. SBU udtager sit
hold efter udtagelseskampe,der
spilles den 31.10 og 14.11.

HAR DE ANLÆG?
.. det har vi· kom og prøv
BOWLING I lange haner

8 nye AMF. haner venter nem - og De
kan i pauserne forfriske Dom med læske-
drikke j vort fine nye cafeteria, hver- pri-
serne er rimelige, f. eks.:

Z slk. Sffierllbred og 1 øl, 950
,elvbeljening ind. moms ...•• ,_ ••••••. KUN

HAR DE EN BAR T
·det bar vi· kom og prøv
MARCOPOLOgrill + bar

- her kan Dc hygge Dem i en dejlig Inter-
national atmosfære med dansk accent - og
priserne er venlige ligesom betjeningen.
~F. eks.

Et glas velskænketlad,1 ......••.....• :375

FOUl Roses Whisky •••.•....•.•.......• 700
(mel. b.tienmt og. moms)

HAR DE SMAGT
-det bar vi -kom og prøv
vore griU-specialiteter!

- hvad med en Marco Polo Steak? - den
får tænderne til at løbe i vand, og så med
dejlig rødvin til. F. eks.

1 stk. 175 g Slank med 1 glos dejlig 2450
rødvin. ind. betjening og moms ..•. KUN

GLOBETROTTER
HOTEL

. sætter_ag pi tUTerellea •
a bowUngbaner - stort cafeterla - Marco PolO Bar - Marco Fol0
Grill - stor kiosk Abenk!. 8-~ med alle fornødenheder - dame-
frisør - herre!rlSjSr - fine oelskabslokaler - forlang tilbud -
eeuna for damer te herrer. - NOGET FOR ENHVER. SMAG.

ENGVEJ171-K0BENHAVN 5.-01-551433
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IB SPARRE S SVAR PA VORE KOMMENTARER OM
DANMARKSTURNERINGSFORSLAG ET:
Det synes på dette tidspu nkt at løbe fu ld-
stændigt rundt for den arme redaktør !
I Bowling-Journalen nr. 9, side 2.•
benytter redaktionen mit forslag
om en danmarksturnering for hold
som anledning til at beklage sig 0-
verden behandling, man i DBF har
givet et tidligere fremsat forslag
vedrØrende et landsblad.

1For ikke at risikere, at bladets læ-
sere oqså i dette tilfælde skal fris-
tes til at tro. at redaktionens me-
ning er den samme som bowling-
surtlernas i almindelighed, ønsker
jeg at præcisere, at mit forslag ef-
ter min mening hidtil har Uet den

2
rette og reelle behandling i DBF.
Arsagen til de forskellige syn på
sagen findes efter min mening i
vor forskellige opfattelse af. hvad
DBF er. Det fremgår af artiklen i
Bowling-Journalen, at redaktionen
fejlagtigt identificerer DBF med
Forretningsudvalget, et synspunkt
der er særlig farligt i dette tilfælde,
fordi det viderebringes til en stor
skare læsere. som måske i stor ud-
strækning vildledes deraf. DBF er
all. landets licenser ede bowl ing-
spillere med en ledelse, bestllende
af Repræsentantskabet, Hovedbe·
styrelsen og Forretningsudvalget.
Når der skal tages stilling til et for-
slag af så omfattende art som dan-
marksturneringen (og landsbladetl,
er det da indlysende rigtigt, at For-
retn mgsudvalget, som får det fore-
lagt, sØger det offentliggjort i fuld
udstrækning, d.v.s. udsender det
ti I hovedbestyrelsesmedlemmerne
i forvisning om, at det herfra brin·
ges videre til unionernes repræssn-
ranter. og endvidere ogs~ helst til
samtlige medlemmer. Dene sidste
gøres, i hvert fald så længe bow-
lingbladene er obligatoriske, bedst
gennem bowlingpressen.
Den omstændighed, at Forretnings-
udvalget ikke ledsager forslaget
med en anbefaling til gOdkendelse
tyder jeg blot som en tilkendegi-
velse af, at der j Forretningsudval-
get ikke er enighed om at accepte-
re forslaget i den form, det er ud-
færdiget, - ja, måske ikke engang
enighed om, at der overhovedet
skal etableres en danmarksturne-
ring, men jeg kan da kun være til-
freds med, at man ti I trods herfor
ikke sylter sagen, men offentliggør
den, og derved giver alle indenfor
DBF lejlighed til at tage stilling til
problemet, i erkendelse af, at kun
DBF's repræsentantskab (og ikke
Forretningsudvalget) er bernvndi-
get at vedtage eller forkaste tor-
slag af en sådan art.

3Med hensyn til de kommentarer,
der af redaktionen senere i samme
nr. af bladet knyttes til dan marsk-
turneringsforslaget, skal jeg gøre
18

opmærksom på, at der også her
gentagne gange fremsættes syns-
punkter, der viser i hvor ringe grad
man forstår sammenhængen og
dermed i hvor hØj grad man gør sig
skyldig i vildledning af læseren.

4Det siges bl.a., at det er af mindre
betydning, hvor menge spillere der

~nFoån~~tn';,'kk~~~P~I~'v;'I~~~ f~~~;~
er det, man sigter til, og hvordan
har man tænkt sig, at en enkelt u-
nion skal finde ud af det, når man
netop har erkendt betydningen af
en ensartet turneringsform over
hele landet?

5 Videre fastslår man kateqcrisk en
overordentlig sportslig værdi af den
europæiske spilleform og det urt-
melige i blot at antyde sin tvivl om
denne værdi, - Her står vi på fast
grund, idet vi jo netop kender det
europæiske spil til bunds og derfor
(i modsætning til AM) med vægt
kan diskutere værdien. Til trods
for redaktionens stillingtagen til en
sådan debat, tillader jeg mig at
melde mig .• som en der Tvivler p3
den overordentlige sportslige vær-
di af den form for europæisk hold-
spil, der praktiseres her i landet.
Kun for så vidt det gælder indivi-
duelt spil, kan jeg giver redaktionen
medhold, men jeg vil på den anden
side ikke anfægte rimeligheden i at
diskutere sagen.

6Undrende læser man videre i kom-
mentarerne, at landsturneringen
70-71 for 5-mands hold ikke har
fået tilslutning nok, - og spørger
sig selv, om den da ikke kan gen-
nemføres? Hvis det er ti Ifældet,
forekommer det at "ære en ejen-
dommelig måde at blive underret-
tet om det pa, og er det ikke til-
fældet, er der igen tale om en vild-
ledning af læseren. Der siges vide-
re, at kun 50% af det kalkulerede
antal hold har tilmeldt sig, men in-
tet om hvilke kalkuler, man byg-
ger denne formOdning pil. Her ta-
ger man dog det forbehold, at
man nok ikke g~r så meget forkert
i byen, hvilket jeg opfatter som en
indrømmelse fra redaktionen, at
man hellere går forkert i byen end
slet ikke går i byen.
Fra redaktionens side tages disse
tilsyneladende svagt underbyggede
formodninger som et tegn pli, at
medlemmerne ikke bryder sig om
amerikansk spilleform. Det har
man jo lov til, men må så også reg-

ne med, at læserens skepsis øges.-.
Med lige så god udsigt til at ram-
me plet kan man jo hævde, at en
hvilken som helst holdturnering o-
veni den konventionelle unionstur-
nering viI f3 langt mindre tilslut-
ning end denne. Mange spillere har
sikkert den indstilling, at de obli-
gatoriske turneringskampe i unio-
nerne er rigeligt til at dække be-
hovet for turneringsspil, men det
behøver jo ikke at betyde, at de ik-
ke hellere vil spille en anden form

7for turnering. Jeg fastholder min
påstand om, at diskussionen om
den sportslige værdi ikke kanfø-
res med særlig vægt og undlader
stadig at komme nærmere ind på
den, undtagen når it:9 provokeres
dertil af løse påstande.

IB SPARRE
.....brvder sig vist ikke
om Bowlinq-Journetens
kommenterer !

8Udtalelsen redaktionen kommer
med herefter, om at det i virkelig-
heden ingen betydning har for 90%
af spillerne, om en elite p~ 10%
har en bedre standard ved interne-
tionale arrangementer. er S8 desa-
vouerende overfor de 90% og stil-
ler redaktøren i et så dårligt lys, at
yderligere kommentarer hertil må
være overflØdige.

9)1!ed hensyn til økonomien påstår
redaktionen, at unioner og forbund
ifØlge mine kommentarer tit for-
slaget skulle have større økono-
misk fordel a~ den foresll!ede tur-
neringsform. Hvis bladet havde
bragt mine kommentarer til for-
slaget, ville læseren selv have kun-
net se, at der ikke står noget som
helst om det. Jeg påpeger, at eko
nomien er baseret på, at forhun-
det skal betale udgifterne til hol-
denesrejser i 1. og 2. division, samt



ved kvalifi kationskampene. Disss
peng(! toreslås tilvejebragt g(!nnem
en afgift pr. spiller pr. kamp på kr.
2. -, og dette indebærer, at en li·
censforhejelse bi iver overflØdig.
Det er, hvad der står i mine korn'
mentarer. og yderligere skriver jeg,
at hvis man i stedet skulle hente
pengene over ticensen, ville det be-
tyde en fordobling.
Videre siges det i bladet, at en tur-
nering af ændret karakter vil betv-
de betydeligt færre midler til uni-
ensarbejdet. og senere at hvad spil-
lerne sparer i serieafgifter tages ind

i kontingentforhøjelser - og ende-
lig kommer den ventede overgang
til gyngern. og karrusellen. - Det
ser på dene tidspunkt ud til at kø-
re fuldstændigt rundt for den ar-
me redaktør. Der nævnes ikke i for-
slaget, hvad unioneme skal have i
spilleafgift. Det må da blive unio-
nernes sag at finde ud af, hvad man
skal bruge af penge til administra-
tionen, og så simpelthen fordele
det ligeligt over alle turneringskam·
pene. At redaktøren mener, at det
indebærer en betydelig kontingent-
forhøjelse, må stå helt for hans e-
g(!n regning. IfØlge forslaget er der

ikke gennem tumeringsformen no-
gen basis for at gennemføre en for-
højelse af kontingentet.

10,>.lt i alt må det siges at være en no-
get forkludret behandling forslaget
har været ude for i Bowling.-Jour.
nalen og et temmelig stort arbejde
a t forsøge at rede trådene ud igen.
men en trøst er det dog, at bladet
kun er obligatorisk i est-Daomark,
havde det været et landsblad vil-
le endnu flere læsere være blevet
desorienterede.

Ib Sparre
medl. af DBF.

Ib Sparre .behøver absolut ikke at genere
os for at understrege sit bedrevidende!

Vi beklager naturligvis, at vi ik-
ke ef te,' Ib Sparres mening er i
besiddelse af tilstrækkelig klar-
syn til at f'orsta sammenhængen
i hans forslag til den danmarks-
turnering, som vi kommente-
rede i sidste nummer.
Vor saledes pastaede manglen-
de evne kan imidlertid ikke mo-
tivere, at hans svar er gennem-
syret af bemærkninger, hvis
fonnal det er, at skabe mistil-
lid til bowling-journelen og re-
daktorens ". - ovne til
at vejlede i bladet.

Trods sin eminente formulering
er svaret en skuffelse. Vi hav-
de ikke regnet med, at Ib Spar-
re havde sendt os en stor buket
blomster som tak, men heller
ikke at få en sådan spand for-
skellige sager ned over hovedet,
som vi har fået, for nok regner
vi med, at langt fra alle er eni-
ge med os, hvad vi ind imellem
skriver, men vi må forlange den
samme soberhed i eventuelle
svar, som vi selv tilstræber at
have, når vi udtrykker menin-
ger.

Ib Sparre har overfor redaktio-
nen udtrykkeligt forlangt, at
hvis hans svar ville blive bragt,
skulle det af forskellige grunde
bringes i sin fulde længde, og
det må vi da gøre. Ib Sparre ta-
ler jo netop om, at der ligger
et temmehgt stort arbejde ior-
ude med at rede de sammenfil-
trede trådet bowling-journalen
har efterlaat, ud igen, og vi del-
tager da !reme i dette arbejde,
selvom v, ikke kan se, at tråde-
ne er så uredte endda. ~

:Frederikssund Bowlinghal
...de bedste baner
...det smukkeste interiør
...de bedste betingelser
forklulDowling

KocksveJ 23, 3600 Frederikssund. TIf_(03) 3119 19

De vil føleDem velJronønen i
Frederikssund Bowlinghal
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S.B.K. FLINTSTONE
SteenChristensen Kaj Øelund
Backersvej67 Herlev Hovedgade152
2300 S· Tlf. SU 9525 2730 Herlev- Tlf. 945148

BK SISU HERLEV B. K.
William R.ben Viggo Hansen
Rosenl. Alle' 9A Tornerosevej 83
2720 Vantese- Tlf. 740054 2730 Herlev - Tlf. 94 52 56

BK TEL·STAR HELLERUP
Ejben Henriksen Herman Carlsen
Østerbrogade78 Kr. Sofiesvej8,1
2100ø Tlf. TR 4065 2000 F - Tlf. 104187

BK65 BK KVIK
Poul Christensen Arne Pedersen
Aleen 111 Madumsvej22
2770 Kastrup· Til. 507931 2620 Rødovre· Tlf. 910390

9. JULI BK VIKING
Karlo Lindstrøm Leif Hansen
MørkhØjvej 136 st.C. Tornerosevej 1
2730 Herlev- Tlf. 91 7098 2730 Herlev - TIl. 949894

BBK BRH. SPORT66
Hans Fauerholt Karl Kristensen
Plantevej 31 Kanslergadel
2860 Søborg - Til. Sø 830 2100 ø -TIl. TR 7787

SK CENTER BK66
JensHansen Staal Pedersen
Mønstedsvej51 Oovregade 1
2670 Gr.strand - Tlf. 901828 2300 S· SU 6123

B64 BK BAM·SAM
Harry Jensen Erik V. Nielsen
HesselØgade3,st.th. Lundebjerggårdsvej182
2100 ø· Tlf. RY 7624 2740 Skovl. TIl. 709395

G.B.K. B.K.B.36
Sigtred Kristensen Holger Jørgensen
Stolpehøj 40 Lucernevej 457
2820 Gentofte· Tit. GE 7933 2610 Rødovre· Til. 410458

BK HOOK LK BOWLING
Ralf Donde Laur. JørgenOlsen
Nyskiftevej 15 V. Beliehøj 1Q.3c
2610 Rødovre· TIl. 707452 2700 Brh. - TIl. BE 8989

BK JUMBO V.S.K.
ElseWendor! Henning Hansen
Willemoesgade10 Palnatokegade1 . 2tv
2100 ø . TIl. TR 1626 1733 V - VE 3125

BK STARLET C.K.C.
Gurli Pedersen Solveig Øelund
Kobbelvænget 76 Husumvej 35
2700 Brønshøj· TIl. 602094 2700 Brønsh. Til. BE 3628

6K DINO 3M BOWLING
Kei Endahl Albert d'Auchamp
Peter Hjortsvej 18 Hyttebjerg Alle 5, st.
2500 Valby· Tit. 464143 2720 Vanløse
BKSAS BKK38
Ernst Jensen Flemming Jensen
SkodsbØIAlle' 6 Damagervej5A

12 2770 Kastrup· Tlf. 500439 2450 SV

A.B.C
HansAageMortensen
Ettingvej 37
2730 Herlev
R.K.B.K.
Tove Brandtberg
Mellemvangen44
2700 Brh.. TIl. BE 1123

LUNDBECK
Poul H. Abrahamsen
RødagerAlle' 42A
2610 Rødovre· Tlf. 707008

ICOPAL
Preben Carlsen
Ellevænget 10
2800 Lyngby - TIl. 877555

BK PARTNER
Per Ernberg
Fortvej 25A
2610 Rødovre· TIl. 700271

BK 70
Søren Gandrup
Nordleldtvej 2
2700 BrønshØj· Til. BE 10691

BK THOR
Benny Holm
Lupinvej 15 - Bloustrød
3450 Allerød - Tfl. 27 3180

BK HUGIN
BjarneSøgaard
Hasselvej8
3600 Fr.ssund . 31 1921

BK STRIKE
Alice Bjarnø
Fr.sundsvej30
3660 Stenløse· Tlf 170002
LR64
Svend Petersen
LI. Blødevej 6
3600 Frederikssund

VIKA
Joan Jensen
Ryttervænget 3 - 3650
Ølstykke· Tlf. 178389



Vi kan godt se, at denne diskus-
sion, i stedet for at være en de·
bat om forslaget Ol! dettes de-
taljer, nu, på grund af Ib Spar-
res stærkt personligt angribende
svar, har udviklet sIg til en dia-
log mellem Ib Sparre og Bow-
ling-Journalen, og det kan kun
have enkeltes interesse at følge
med i den. Men af hensyn til
de bowlere, vi har et ansvar o-
verfor, og af hensyn til os selv,
må vi imidlertid forsøge at i-
modegå Ib Sparre, og vi skal i
det efterfolgende bestræbe os
pa at kore diskussionen ind på
hovedsporet fra det afsideslig-
gende vigespor, hvor den ellers
nu truer med al havne.
Vi vil her go re opmærksom på,
at de i svaret anforte numre er
anbragt af os.mest for at gore
det praktisk for de fa, som end-
nu læser med. al finde ud af,
hvad vi hentyder til i det efter-
følgende. Vi slipper også for at
gentage de enkeile ting.

1. Ib Sparres mistænkeliggorel·
se starter allerede her. Han si-
ger i realiteten, at Bowling-Jour-
nalen i forbindelse med opfor-
firingen til at finde en ny beo
handlingsform, og i andre tilfæl-
de, udtrykker meninger, som
ikke er bowlingspillernes i al-
mindelighed.
Det kan da godt være.
Hvad har man ellers et bowling-
blad til, hvis det ikke en gang
imellem udtrykker andre me-
ninger end de gængse, og hvem

siger lovrigt, at den væsentlig-
ste part af vor kritik af behand-
lingsformen i DBF ikke dæk-
ker medlemmernes mening, i
hvert fald de medlemmer, som
har forudsætning for at have
en mening om netop denne sag.
Ib Sparre skal nok passe på, ik-
ke at forveksle sig selv og den
kreds han bevæger sig i med,
"bowlere i almindelighed".
Glem ikke, at Bowling-Jouma-
len d a g l i g t er i kontakt med
m a n g e bowlere, bowlere af
forskellig herkomst, og med
vidt forskellige meninger om
både del ene og det andet.

2. Vi indrommer, at der er mu-
lighed for fejltydning af vor
mening om, hvad DBF er, men
vi tillægger alligevel bowlerne
så megen opfaHelsesevne, at de
ved, hvad vi mener, når vi i ste-
det for "Forretningsudvalget i
DB F" slet og ret skriver DBF.
Vi ser altså forskelligt på beo
handlingsformen positivitet,
ikke mindst, fordi forslaget til
landsblad ikke gik den afIb
Sparre skitserede vej, men blev
for at anvende et udtryk vi før
i denne forbindelse har brugt,
lodret arkiveret. -
3. Det er kedeligt, at vi ikke
har forstået sammenhængen i
forslaget og kedeligt, at vi dor-
med gor os skyldige i vildlad-
ning af læserne (bemærk igen:
mistænkeliggørelsen).
Vi tror, at. der burde have været
tilfojet: det er kedeligt, at vi
ikke faldt på halen af bezejst-

ring over forslaget, og kedeligt
at vi ikke kunne erklære os e·
nige ialle forslagets mange si-
der.
Bemærk igen mistænkeligge-
relsen i Ib Sparres svar under
dette punkt. Ivirkeligheden
kunne der lige så godt have stå-
et direkte, at vi er nogle fjolser,
så havde vi da haft noget kon-
kret at holde os til i stedet for
at skulle tyde de indpakkede
bemærkninger.
4. Vi beklager, at ordet :'unio·
neme" som der skulle have stå-
el, kom i ental. Det rigtige ord
i flertal forklarer en hel del, og
for at der ikke skal være nogen
tvivl, var meningen den, at uni-
onerne skulle finde ud af, hvil-
ket ens antal der skal bruges
på de enkelte hold· afmålt ef·
ter unionernes muligheder i så
henseende, . Det var altså en
sættefejl. som vi beklager, og
som vitterligt har været os en
torn i øjet hele tiden.
5. Ja, men hvorfor i alverden
bevæge sig ud på gyngende grund
(AM), når vi nu næsten er eni-
ge om, at der er fast grund un-
der fødderne, når det drejer sig
omEU?
Del, at man melder sig som en
tvivler, er efter vor opfattelse,
ikke begrundelse for at frem-
hæve AM for alternativet EU,
og i så vigtig en sag som dan-
marksturneringen er, at holde
fast på den gyngende grund.
Derfor glæder det os inderli~t,
at Ib Sparre i dette spørgsmal
er til at få i tale.

• 21 A.M.F. BANER •• FORTRINELIGE KLUBLOKALER

...OG KOMMER IGEN

ISLANDS BRYGGE 83 -TlF. AS 50

HVOR BOWLERE MØDES ...

Bowlinghallen VED KAJEN

• VELEGNEDE OMKLÆDNINGSFORHOLD • GODE PARKERINGSMULIGHEDER •
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JEG f'ÆLE
FORVANDLER

MEN'S DE GÅR
OG HANDLER :

H, Abrahamsen
Skot_Jlrepar.tiun

ø.te,.".d. 6 . F,.dcrUcuund

Kun bedste materialer anvendes.
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6. Hvorfor i alverden skulle man
spørge sig selv, om landsturne-
rmgen 70 - 71 ikke kan gennem-
føres fordi tilmeldingen er be-
skeden? Landsturneringens
minimumsgrænse, 8 hold i hver
række, er naturligvis nemt nå-
et, men de ca. 100 hold repræ-
sentanter fra KBU på DBF's re-
præsentantskabsmøde - som
Ib Sparre sikkert husker - nævn-
te som det absolut mindste de
ville regne med, er blevet til
44 herrehold og 18 damehold,
altså omkring halvdelen af det
forventede.
Og så igen denne trivielle be-
mærkning om "vildledning af
læserne" og alt det der, samt
den morsomme om at man hel-
lere må gii forkert i byen end
slet ikke at gå i byen, og det
med "det svagt underbyggede",
som altså pludselig, stillet over-
for kendsgerningerne, hverken
er vildledende eller gået forkert
i byen eller svagt underbygge-
de.
Ingen skal fortælle os, at grun-
den ikke er, at medlemmerne
er negative overfor spille for-
men AM (1;-mands hold). Hvis
de var mere positive havde til-
meldingen til det stærkt opre-
klamerede turnering, sikkert
haft væsentlige andre dimensi-
oner.
7. N u er det med "løse påstan-
de" nu en gang noget svært no-
get. For hvad den ene anser
som en saglig, velbegrundet og
vægtig påstand, kan den anden
jo nemt og bekvemt betegne
som "løs påstand H.

Ikke?
8. Ib Sparre må have misforeta-
et vor fortolkning af ordet "be-
tydning".
Vi skrev: "Det har i virkelighe-
den ingen betydning for 90 %
af spillerne, at en elite pa 10'1i
har bedre standard ved nævn-
te arrangementer (VM, EM og
NM).
"Betydning" skal her opfattes
som "Betydning for deres spil-
leglæde". (O~ så igen:"Stiller
redaktionen I så dårligt lys O.S. v."
- Mistænkeliggørelse på mistæn-
keliggørelse).

9. Det er rigtigt, at der i forsla-
get er anført veje for, hvordan
rejseudgifterne det første år
(med lige mange hold tynget
af rejseudgifter), kan skaffes.
Men når det samtidigt anføres,
at navnlig hensynet til unioner-
nes og forbundets økonomi,
motiverer indførelsen af disci-
plinen a-mands hold, 3 serier,
så må det opfattes derhenhat
de nævnte organisationer ar
større økonomisk fordel af den-
ne spilleform, end ved den hid-
tidige. Anderledes kan dette
ikke tolkes. De 2 kr. Ib Sparre
taler om pr. kamp financierer
kun rejseudgifterne for 1. og 2.
division, men hvad så med de
mange penge, som unionerne i
øjeblikket overfører fra turne-
ringskampene til den almene
drift. Hvor skal de komme fra??
For os at se kun ad den vej:
kontingent og licensforhejel-
ser! .
Det kan ikke nytte at feje det-
te problem af bordel med en
flot bemærkning om, at det
må blive unionernes egen sag.
Kilderne til at dække unioner-
nes nødvendige økonomiske
behov er ikke mange, og ved
at fjerne en af dem - den hidti-
dige 6 eller 4 seriers turnering
- bliver problemet blot storre.
(Bemærk igen: sætningen om,
at det nu synes at køre Culd-
stændigt rundt for den arme
redak-tør - hvad i alverden el'

fo~~åPc~ne~a~d n~dt,~~rS;:~~;\~-
Ung-Journalen? )
10. Vi er kede af, at Ib Sparre
opfatter den hele behandling a f
danmarkstumeriugsf'orslaget ,
som forkludring. Vi var ellers
så stolte af, at have fundet ting
i det iovrigt udmærkede for-
slag, som vi mente ogsa andre
vil/e falde over.
Om Ib Sparres afsluttende be-
mærkninger blot dette: det er
synd, at han skulle have ulejlig-
hed med at udforme 3 A-4 si-
der for at komme frem til det,
der i virkeligheden tegner hele
hans indlæg.

John Jorgensen

DET VAR MASKE NOGET FOR BAUNSGAARD ?

Bowlingen, som er en virkelig natio-
nalsport i USA, kan glæde sig over
yderligere at have styrket sin bevå-
genhed i befolkningen. Præsident
Nixon. som har adgang til egne ba-
ner i det Hvide Hus. har indmeldt
sig i ABC - det amerikanske forbund.

løvrigt spiller flere af præsidentfa-
miliens medlemmer bowling. For
nylig udnævntes fru Nixon og en
af detrene til æresmedlemmer j
det amerikanske dameforbund,
WIBC.



ANDREMENER

......•.... arbejde for bowlingsportens frem-
me .

......arbejde for bowlingspor-
tons fremme .
Sådan står der blandt andet i
SBU's formålsparagraf, og me-
ningen skulle vel være ret klar.
Som det udlægges af klubber-
ne: - et arbejde for at inder-
cirklen af etablerede bowleres
monopol på adgang til dehel-
lige haller ikke anlastes_._
f.ndlysende! - nej, vel?
Da jeg uden nærmere overve-
jelse formulerer paragraffen i
de nugældende love, tænkte
jeg mig, at der i "Iremrne" lå
noget i retning af udbredelse
og forbedring af forholdene
for såvel nye som gamle dyr-
kere af sporten. Med "arbejde
for" forestillede jeg mig en vis
indsats i form af agitation,
hvervning af nye medlemmer
instruering af nye spillere o.s.v.
Nar jeg finder det påkrævet al
prove at nå ud til medlemmer-
ne gennem Bowling-Journalen
i et so banalt anliggende, skyl-
des det unionerries akutte van-

skeligheder ved at køre turne-
ringen tilfredsstillende i de ne-
derste rækker. Som det vil væ-
re SBU'ere bekendt, mangler
vi nogle få hold, - Med det ene
formål at få lost dette problem
har vi ulejliget klub-repræsen-
tanter med et møde, uden at
dette førte til noget resultat.
Et indtryk af kompakt - om-
end velvillig - passivitet hos
flertallet af klubber var det e-
neste, deprimerende udbytte.
Er det virkelig med medlem-
mernes samtykke, at en tredie-
del af unionernes licenserede
bowlere ikke opstilles i turne-
ringen? - Det er min opfattel-
se, at kun få klubledelser gi-
der rore en finger for at skaf-
fe det ene eller de.par medlem-
mer, der skal til, for at klub-
bens "små" bowlere kan få
en chance for via turnerings
kampe al få en nærmere kon-
takt med bowlingen og deri-
gennem forbedre deres spil.
Det er klart, at man ikke bare
kan gå ud på stræde og vej for
at lassoe evt. bowlinginteres-

serede, men man får let det
indtryk, at nogle klubber helst
vil være fri for tilgang, og at
tilløbende nye nærmest er et
irritationsmoment, når de ik-
ke er et nødvendigt supple-
ment for afgåendcspiHere.
Med den holdning bliver klub-
berne for små og indavlede,
nye medlemmer - når de over-
hovedet optræder - for dårligt
repræsenterede og unionens
trivsel modarbejdet med stag-
nation til følge.
Hvad er det værd, at vi prøver
at få oplært en håndfuld in-
struktører, hvis klubledelserne
ikke gider skaffe de medlem-
mer, der skulle instrueres?
Tilbage til den aktuelle suuati-
on, - vi mangler 4 hold d.v.s. 8
damer og 8 herrer. Det er 1/3
- 1/4 af de "overskydende", li-
censerede bowlere eller ca. 1
for hvert 10_ medlem. Det må
være et beskedent antal og de
skal findes inden midten af
~ktober,. - kom så iga,~g med
at arbejde for ...__.__._.

RV.

DE OTTE MAND Til DANMARKSFINALEN I WORLD CUP
Det lykkerles.alligevel i sidste ojeblik at få resultaterne af halfinalerne i World Cup med, således, at
VI kan fortælle hvem der den 3_oktober kl. 18_00 iGlobe Bowling skal spille den danske finale. Det
blev Gert Gertsen. SBK (1217 l, Leif Hansen, Viking (1207), Kaj Skarving (1143) Jørgen Tell (1162)
og John Hansen, Viking i Arhus, som alle blev nr. 1 i fem halters finale, samt Georg Jensen, Sisu
(1191) Jan Donde, Hook (1148) og Knud Arley Hansen, Radiserne. Af de nævnte spillere er
Jan Dondø og John Hansen ungdomsspillere.

HALINSPEKT0R SØGES
Karolinelund Bowlinghal, Alborg, søger til ansættelse snarest muligt en HALIN-
SPEKT0R, som skal forestå den daglige ledelse af hallen.
Løn: forhandlingsgrundlag kr. 40.000,00 kr. hvortil kommer provisionsordning.
Skriftlig ansøgning bedes sendt til formanden for den selvejende institution: Al-
horg Bowlinghal, Ejvin Samuelsen. Søndervangsvej 63, 9000 Alborg, Tlf. (08)
13 08 74 eller (08) 12 58 00.
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